791/1885, É O 25º Município Mais Antigo Da Paraíba. 

˗ 15.603/2024 – DO DEPUTADO CHICO MENDES – Requer Que Seja Consignada Nos Anais 

Desta Casa Legislativa, Moção De Aplauso À População Do Município De São José De Piranhas, 

Pela Passagem Dos Seus Cento E Trinta E Nove (139) Anos De Emancipação Política, Que 

Ocorrerá No Próximo Dia 24 De Setembro. Emancipado Através Da Lei Provincial Nº 791/1885, 

É O 25º Município Mais Antigo Da Paraíba. 

˗ 15.604/2024 – DO DEPUTADO CHICO MENDES – Requer Que Seja Encaminhada 

Manifestação De Apelo Desta Casa Legislativa Ao Excelentíssimo Senhor Governador Do Estado